ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Avenida Adrião Monteiro nº 2360 Fone/Fax: 3685.1288 – Cep. 95552-000

e- mail: contato@camaracapivaridosul.rs.gov.br

1

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 13 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre o expediente da Câmara Municipal de

Vereadores de Capivari do Sul nos dias 23/10/2020 e no dia

26/10/2020.

MANOEL ITAMAR SOARES DIAS, Presidente da Câmara de Vereadores de

Capivari do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

Regimento Interno do Legislativo, resolve editar RESOLUÇÃO alterando datas e horários de

expediente, bem como altera a data de realização de audiência pública, considerando que não

haverá energia elétrica no dia 23/10/2020 conforme aviso de desligamento programado da CEEE,

nos termos que segue:

Art. 1º. Não haverá expediente na Câmara de Vereadores de Capivari do Sul no

dia 23/10/2020 pelo motivo de que não haverá energia elétrica nesta data, conforme aviso da

CEEE dos desligamentos programados, anexo a esta resolução.

Parágrafo Único. O expediente do dia 23/10/2020 será devidamente

compensado no dia 26/10/2020, onde haverá expediente na Câmara de Vereadores também no

turno da manhã.

Art. 2º. Transfere o dia de realização da audiência pública agendada para o dia

23/10/2020 para que seja realizada no dia 26/10/2020, às 10 horas, pelo mesmo sistema de

videoconferência.

Art. 3º. Considerando ainda que dia 23/10/2020 é sexta-feira, último dia para que

o Executivo Municipal protocole suas matérias na Casa Legislativa, prorroga a data de

recebimento das matérias pelo Executivo Municipal, bem como das proposições apresentadas

pelos vereadores, até o dia 26/10/2020 às 14 horas.

Art. 4º. Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete Virtual do Presidente da Câmara de Capivari do Sul, em 21 de outubro de 2020.

    MANOEL DIAS          PAULO SILVA
Vereador Presidente             Vereador   Vice-Presidente

Registre-se e Publique-se

 -
ROBERTO CAMARGO          SANDRA CARDOSO

              Vereador 1º Secretário                         Vereadora 2ª Secretária

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

		2020-10-21T15:02:19-0300
	MANOEL ITAMAR SOARES DIAS:26903172068

		2020-10-21T15:02:39-0300
	PAULO RENATO DA SILVA:60158298004

		2020-10-21T15:03:07-0300
	JOSE ROBERTO CAMARGO DOS REIS:26516365091

		2020-10-21T15:03:24-0300
	SANDRA MARA SILVA CARDOSO:47015756072